

Wizyta partnerska przedstawicieli ZSP w Mykanowie w łotewskiej szkole.

W dniach od 13 do 19 października sześcioro uczniów Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mykanowie wraz z nauczycielami udało się na Łotwę w ramach wymiany międzyszkolnej projektu „Learning from the Past to Face the Future”. Byli to: Maja Rygał, Agata Migoń, Natalia Turek, Paweł Kielan, Wiktor Wierus i Wiktor Lacek, a opiekę nad nimi sprawowały panie Malwina Pruciak, Marta Wrona i Anika Wasil. Spotkanie odbywało się w malowniczej stolicy kraju, to jest w Rydze. Była to trzecia już wizyta z cyklu zagranicznych wyjazdów finansowanych z funduszy programu Erasmus+, w których w minionym i bieżącym roku szkolnym uczestniczą uczniowie ZSP w Mykanowie.

W dzień przylotu, to jest w niedzielę 13 października, uczniowie zostali serdecznie przywitani przez nowych kolegów z łotewskiej szkoły oraz ich rodziny, z którymi spędzić mieli cały nadchodzący tydzień. Była to chwila wytchnienia po długiej podróży i czas na przygotowanie się do czekających na nich atrakcji i zajęć. Pierwszego dnia rano udaliśmy się do szkoły goszczącej Rigas Zolitude Gimnazija, gdzie zapoznaliśmy się z uczestnikami projektu pochodzącymi z innych krajów. Wzięliśmy udział w grupowych zajęciach integracyjnych, a także w lekcjach prowadzonych w języku angielskim wraz z naszymi gospodarzami. Po południu zwiedzaliśmy piekarnię produkującą tradycyjne łotewskie pieczywo według receptury przekazywanej z pokolenia na pokolenie. Tutaj uczestniczyliśmy w warsztatach, podczas których mieliśmy okazję samodzielnie przygotowywać pyszne ciasto. Drugi dzień wizyty partnerskiej projektu Erasmus+ na Łotwie był prawdziwą niespodzianką dla osób lubiących słodczy. Zaczęło się całkiem niewinnie. Podczas porannych warsztatów zgłębialiśmy tajniki chemii pod okiem łotewskich nauczycieli. Później wzięliśmy udział w quizie sprawdzającym wiedzę o najważniejszych łotewskich zabytkach. Mieliśmy również okazję zażyć aktywności fizycznej dzięki wizycie na szkolnym basenie. Po południu natomiast uzupełniliśmy spalone kalorie próbując tradycyjnie produkowanej czekolady w najstławniejszej łotewskiej fabryce słodczy Laima. Poznaliśmy tajniki jej produkcji od podszewki. Ponadto, sami również wcieliśmy się w rolę cukierników przygotowując pyszne pralinki z naturalnych składników. Czas spędzany w międzynarodowym towarzystwie mijał w bardzo przyjemnej atmosferze, a warunki pogodowe zdecydowanie sprzyjały spacerom i zwiedzaniu. Trzeci dzień wizyty spędziliśmy na wycieczce do nadmorskiego miasta Ventspils - w języku polskim Windawa. Po przyjeździe udaliśmy się na krótki spacer po porcie i średniowiecznym ryn-

ku. Pierwszym punktem programu była wizyta w obserwatorium astronomicznym, gdzie obejrzeliśmy multimedialny pokaz wizualizacji konstelacji gwiazd. Następnie zwiedzaliśmy pochodzący z XIII wieku zamek, będący w latach swej świetności siedzibą Zakonu Kawalerów Mieczowych. Aktywnie spędzony dzień zakończyliśmy w przyjemnym otoczeniu przyrody udając się na spacer po nadmorskim parku etnograficznym. W czwartek, 17 października, mieliśmy okazję lepiej poznać stare miasto w Rydze. Z uwagi na liczne zabytki i wspaniale zachowane kamienice pochodzące nawet z epoki średniowiecza wpisane jest ono w całości na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Widzieliśmy wiele pięknych, historycznych miejsc, między innymi: Pomnik Wolności, siedzibę Parlamentu łotewskiego, zabytkowy gmach opery, Katedrę w Rydze, Kościół p.w. Świętego Piotra, średniowieczne kamienice, ratusz oraz tajemniczy Dom Bractwa Czarnogłowych. Następnie, w godzinach popołudniowych udaliśmy się do Narodowej Biblioteki w Rydze na warsztaty poligraficzne. W piątek, 18 października, czyli w ostatni wspólnie spędzany dzień wymiany projektu „Learning from the Past to Face the Future” udaliśmy się w podróż w czasie do epoki średniowiecznych zamków i tajemniczych legend o ich mieszkańcach. Przed południem odwiedziliśmy miejscowość Sigulda, gdzie zwiedziliśmy zamek w Turaide oraz odbyliśmy spacer po otaczającym go parku. Mieliśmy również okazję uczestniczyć w warsztatach średniowiecznej kaligrafii oraz wziąć udział w tradycyjnym spotkaniu z zarządcą zamku. Po południu zwiedzaliśmy Jaskinie Gutmana, gdzie poznaliśmy legendę o pięknej Róży z Turaide. Wizytę zakończyliśmy, w sobotę 19 października. Po pełnych wzruszeń pożegnaniach udaliśmy się w podróż powrotną. Tydzień spędzony wspólnie z rówieśnikami z różnych krajów Europy był dla wszystkich uczestników wspaniałym przeżyciem i niezapomnianą lekcją historii!